
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  757 • quarta-feira, 23 de março de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 03/2022 – Processo nº 5366/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS 
ESTOCÁVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Abertura: 01/04/2022 as 09h00
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 10/2022 – Processo nº 7450/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MICROCHIPS 
PARA O PROGRAMA DE CASTRAÇÃO E REGISTRO/
IDENTIFICAÇÃO ANIMAL
Abertura: 04/04/2022 as 09h00
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2022 – Processo nº 4977/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UNIFORMES 
DE AGENTES DE TRÂNSITO.
Abertura: 06/04/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

EXTRATO DE RESCISÃO
Processo n.º 30966/2021- INX n° 11/2021 - Contrato n° 
13/2022 
Objeto: Contratação de empresa para realização da 4ª edição 
do evento “Arena Verão – Caraguatatuba”.
Empresa: B&B COMUNICAÇÃO, MARKETING E 
EDITORA LTDA.
Termo de Rescisão do Contrato, nos termos do art. n° 79, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, de forma amigável e 
de comum acordo.
Assinatura: 12/01/2022. Maria Fernanda Gonçalves Galter, 
Secretária de Turismo. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL - Status: 
Credenciamento em aberto
Chamamento Público nº 09/2021 – Processo nº 28.291/2021
Objeto: Credenciamento de empresas para manutenção e 
instalação de aparelhos de ar condicionado
Contratada: ANGELA FERNANDES DA SILVA – CNPJ 
43.216.691/0001-78. Valor: Conforme Tabela de Serviços do 
Anexo I – do Edital n.º 210/2021.
Assinatura: 21/03/2022 – EDUARDO CURSINO - Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO
Chamamento Público nº 09/2021 – Processo nº 28.291/2021. 
Contrato nº 40/2022 
Objeto: Credenciamento de empresas para manutenção e 
instalação de aparelhos de ar condicionado.
Contratada: ANGELA FERNANDES DA SILVA. Valor: 
Conforme Tabela de Serviços do Anexo I – do Edital n.º 
210/2021. 

Assinatura: 21/03/2022 – EDUARDO CURSINO - Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 05/2022 – Processo nº 6491/2022
Objeto: Registro de Preço de Locação de brinquedos 
infláveis, pipoqueira e máquina de algodão doce.
Adjudicada: ANTONIO EDUARDO AMANCIO 
SERAFINI – ME - CNPJ 11.412.274/0001-04. Valor: R$ 
660.120,00 (seiscentos e sessenta mil e cento e vinte reais) – 
Itens: 01 ao 12. Assinatura: 21/03/2022 - MÁRCIA REGINA 
PAIVA SILVA, Secretária Adjunta Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 05/2022 – Processo nº 6491/2022 - Ata 
de RP 30/2022.
Objeto: Registro de Preço para Locação de brinquedos 
infláveis, pipoqueira e máquina de algodão doce. 
Compromissária: ANTONIO EDUARDO AMANCIO 
SERAFINI – ME. Valor: R$ 660.120,00 (seiscentos e sessenta 
mil e cento e vinte reais). Assinatura: 21/03/2022 – MÁRCIA 
REGINA PAIVA SILVA, Secretária Adjunta Municipal de 
Educação.

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 06/2022 – Processo nº 7133/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis; diesel, diesel S10 e gasolina, para a frota 
municipal.
Abertura: 01/04/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
licitacoes

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2022-03-23T10:38:41-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




